



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	27310	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	158,40	1,00	158,40
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	28110	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	5,99	10,00	59,90
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	28110	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	2,15	20,00	43,00
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	28210	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	1,69	60,00	101,40
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	28210	ACHOCOLATADO EM PO 400GRS	PT	3,49	12,00	41,88
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	28310	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	158,40	1,00	158,40
CORPO LEGISLATIVO	JOSE DOS REIS DE ALMEIDA E CIA LTDA	38.510.483/0001-47	28410	PINO VALVULA DESCARGA	UN	12,50	2,00	25,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	6,79	30,00	203,70
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,97	40,00	38,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	DESINFETANTE 2LT	UN	2,89	5,00	14,45
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,89	25,00	22,25
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	3,89	5,00	19,45
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	LIMPADOR P/ USO GERAL-V	VD	2,46	10,00	24,60
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	DETERGENTE LIMPA PISO-O	LT	3,99	12,00	47,88
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	2,79	24,00	66,96
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	BATERIA 9 VOLTS ALC. ENERGIZER	UN	8,50	1,00	8,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	2,99	5,00	14,95
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,15	90,00	193,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	1,40	20,00	28,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	ALCOOL LIQUIDO 1LT	VD	2,75	12,00	33,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	DETERG LIMPA PISO-O-MADEIRA	LT	3,99	12,00	47,88
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	AGUA SANITARIA	VD	1,69	20,00	33,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML	VD	4,95	12,00	59,40
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	4,70	5,00	23,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	FILTRO DE PAPEL 103	PT	1,69	20,00	33,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	ALCOOL GEL 500ML	VD	2,70	5,00	13,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	PANO DE CHAO	UN	1,85	5,00	9,25
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	VASSOURA PIACAVA	UN	8,29	2,00	16,58
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	28510	TALHERES DE PLASTICO	PT	1,90	3,00	5,70
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	28610	DETERGENTE 500 ML	VD	0,95	12,00	11,40
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	28610	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	2,15	6,00	12,90
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	28610	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,59	6,00	3,54
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	28710	SABAO EM BARRA 200 GR. C/5	PT	2,49	3,00	7,47
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	28710	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,79	32,00	57,28
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	28810	OLEO DO MOTOR - FR. 01 LITRO	FR	25,00	5,00	125,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	28810	FILTRO DE OLEO	UN	18,00	1,00	18,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	28810	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	22,00	1,00	22,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	28810	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	JG	120,00	1,00	120,00
CORPO LEGISLATIVO	EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA.	06.212.687/0001-05	28810	KIT REVISAO	UN	39,00	1,00	39,00



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Agosto de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
CORPO LEGISLATIVO	WALDIR PACHECO DE MACEDO	292.779.576-20	29210	FAIXA DE 5 METROS	UN	30,00	1,00	30,00	
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29310	PLUG CONECTOR RJ 45	UN	0,25	10,00	2,50	
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29310	CABO LAN UTP CAT.5 4 PARES	MT	0,80	50,00	40,00	
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29310	ABRACADEIRA 27CM T-80M	UN	0,20	10,00	2,00	
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29310	PERFIL SISTEMA 40X10X2200MM	UN	8,50	4,00	34,00	
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	29310	RACK MINI FECHADO 145X300M	UN	239,00	2,00	478,00	
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	29710	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	158,40	1,00	158,40	
CORPO LEGISLATIVO	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	30210	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	158,40	1,00	158,40	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	30910	GASOLINA COMUM	LT	2,50	327,26	819,45	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	31010	GASOLINA COMUM	LT	2,50	231,10	578,66	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	31010	OLEO 15 W 40	FR	9,93	1,00	9,93	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	31110	GASOLINA COMUM	LT	2,50	63,97	160,17	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	31110	OLEO 15 W 40	FR	9,93	1,00	9,93	
CORPO LEGISLATIVO	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	31210	GASOLINA COMUM	LT	2,50	532,88	1.334,32	
ADMINISTRACAO GERAL	PARIZOTTO & HEIFFIG LTDA - ME	09.603.228/0001-40	31410	LIVRO CODIGO PENAL COMENTADO	UN	164,00	1,00	164,00	
ADMINISTRACAO GERAL	PARIZOTTO & HEIFFIG LTDA - ME	09.603.228/0001-40	31410	LIVRO CODIGO DE PROCESSO PENAL	UN	220,00	1,00	220,00	
ADMINISTRACAO GERAL	PARIZOTTO & HEIFFIG LTDA - ME	09.603.228/0001-40	31410	LIVRO VADEMECUM SARAIVA	UN	69,00	1,00	69,00	
ADMINISTRACAO GERAL	PARIZOTTO & HEIFFIG LTDA - ME	09.603.228/0001-40	31410	LIVRO MINI CODIGO: CC;PC;CF	UN	42,50	1,00	42,50	
Total da Compra									6.275,28